
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

• 2014г. №

О маршрутизации пациентов 
травматологического профиля

В целях улучшения качества оказания медицинской помощи пациентам 
травматологического профиля, в соответствии с приказом министерства 
здравоохранения Калужской области от 22.12.2014 № 1346 «О распределен т 
медицинских организаций по уровням оказания медицинской помощ|и» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Схему госпитализации пациентов травматологического профиля! в 
соответствии с 3-х уровневой системой оказания медицинской помощи населению 
Калужской области (далее -  Схема) (приложение).

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Калужский 
области:

2.1. Организовать госпитализацию пациентов травматологического профиля 
соответствии со Схемой;

2.2. Обеспечить транспортировку пациентов травматологического профиля, на 
госпитализацию в соответствии со Схемой в сопровождении медицинского работника

2.3. Обязать заведующих хирургических отделений центральных районных 
больниц ежедневно с 08:00 до 08:50 докладывать заведующему травматологическим 
отделением №1 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи» (Овчаренко А.В.) о наличии пациентов с травмами с указанием 
ФИО, диагноза, объема оказанной помощи и состояния больного. При поступлекии 
пациентов с сочетанной травмой и открытыми переломами различной локализагии 
сообщать о них немедленно.

3. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 
(Киричук С.В.):

3.1. Обеспечить госпитализацию пациентов
- с сочетанными травмами
- с черепномозговыми травмами и черепночелюстнолицевыми травма|ми 

(травмами лицевого скелета);
- с торакальной травмой, в том числе всех пациентов со спонтанном 

пневмотораксом;
3.2. продолжить осуществлять консультативную помощь по травматологической 

и ортопедической патологии силами и средствами отделения экстренно-планово 
консультативной помощи.



4. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи» (Цкаев А.Ю.):

- обязать заведующего травматологическим отделением № 1 ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница скорой медицинской помощи» (Овчаренко А.Е|.) 
распределять потоки пациентов травматологического профиля;

- обеспечить госпитализацию и лечение пациентов травматологического профиля 
в травматологическом отделении №1, в травматолого-ортопедическом отделении.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления развития здравоохранения Кремкову Л.С.

Министр Е. В. Разумеева



Приложени е
к приказу

министерства здравоохранени я 
у /  Калужской обл^е 

от,«/ » 0 1 2014г. №

Схема госпитализации пациентов травматологического профиля в соответствии с 3 
уровневой системой оказания медицинской помощи населению Калужской области

х

Наименование района Учреждение, куда госпитализируются 
пациенты

Учреждение д 
оказания
специализированно!
помощи

яя

[

Боровский р-н • ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» ГБУЗ КО «К ал уже к 
областная
клиническая больни 
скорой медицинск 
помощи
им.К.Н,Шевченко» 
(по согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

ая

ца
ой

с
за

Малоярославецкий р-н, 
Жуковский р-н

ГБУЗ «ЦРБ Малоярославецкого района» ГБУЗ КО «Калужс» 
областная
клиническая больни 
скорой медицине» 
помощи
им. К. Н. Шевченко » 
(по согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

:ая

ца
ой

с
за

Сухиничский р-н, 
Думиничский р-н, 
Мещовский р-н

ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» ГБУЗ КО «Калужо 
областная 
клиническая больш 
скорой медицине! 
помощи
им.К.Н.Шевченко» 
(по согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

сая

ца
ой

с
за

Юхновский р-н 
Износковский р-н

ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» ГБУЗ КО «Калужс 
областная 
клиническая больш 
скорой медицине] 
помощи
им.К.Н.Шевченко» 
(по согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

кая

ща
сой

с
за

Кировский р-н 
Спас-Деменский р-н 
Барятинский р-н 
Мосальский р-н

ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» ГБУЗ КО «Калужс 
областная 
клиническая больн 
скорой медицине

кая

ща
сой



Куйбышевский р-н 
Бетлицкий р-н

помощи
им.К.Н.Шевченко» 
(по согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

с
за

Медынский р-н ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» ГБУЗ КО «Калужск 
областная
клиническая больни 
скорой медицинск 
помощи и 
К.Н.Шевченко» ( 
согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

ая

;а
ш
м.
10
с

за

Козельский р-н 
Ульяновский р-н 
Перемышльский р-н

ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» ГБУЗ КО «Калужск 
областная
клиническая больни 
скорой медицинск 
помощи им. К 
Шевченко» ( 
согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

ая

ца
ой
Н.
по
с

за

Людиновский р-н 
Жиздринский р-н 
Хвастовичский р-н 
Ферзиковский р-н

ГБУЗ КО «Людиновского района» ГБУЗ КО «Калужск 
областная
клиническая больни 
скорой медицинск 
помощи
им.К.Н.Шевченко» ( 
согласованию 
ответственным 
маршрутизацию)

ая

ца
ой

по
с

за

Дзерджинский р-н ГБУЗ КО «ЦРБДзержинского района» 
(г.Кондрово)

ГБУЗ КО «Калужо 
областная 
клиническая 
больница»

:ая

Г. Обнинск ФГУЗ «КБ №8 ФМБА России» ФГУЗ «КБ №8 ФМ 
России»

БА

Тарусский р-н 
Ферзиковский р-н

ГБУЗ КО «ЦРБТарусского района» ГБУЗ КО «Калужс: 
областная 
клиническая 
больница»

сая

Бабынинский р-н ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» ГБУЗ КО «Калужс 
областная 
клиническая 
больница»

<ая


